(пятнадцать процентов) от стоимости суточных, установленных пунктом 9, Постановления 

Правительства РФ от 26 декабря 2005 года № 812, при условии, что обучающиеся 

обеспечиваются питанием за счет направляющей или принимающей стороны и не получают 

иностранную валюту на личные расходы от принимающей стороны, но не более 2 500 (две 

тысячи пятьсот) рублей в день 

5.3.3. расходы по проезду к месту назначения и обратно (включая страховой взнос на 

обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению 

проездных документов, расходы за пользование в поездах постельными принадлежностями)